名古屋経済記者クラブ 御中

中部国際空港記者会 御中

2025 年 6 月 12 日（木）10:00

中部国際空港利用促進協議会事務局

 名古屋商工会議所 企画部インフラ・国際ユニット

  榊原（052-223-5704）

 一般社団法人中部経済連合会 総務･会員サービス部

  横山（080-6900-8091）、川地（070-8712-6283）

中部国際空港利用促進協議会

 「2025 年度賛助会員大会」の開催について

中部国際空港利用促進協議会では、今年度も引き続き、地元自治体と経済界が

一丸となってセントレアの利用促進とプレゼンス向上を図るため、フライ・セン

トレア事業や地域連携需要拡大事業など、各種の利用促進活動に積極的に取り組

んで参ります。

今般、賛助会員を中心に、関係機関の皆様にもご参加を頂き、下記の通り、

「2025 年度賛助会員大会」を開催します。当日は、前年度の活動実績や今年度の

取り組み等について、ご説明させて頂く予定です。

当日の取材は全てオープンとなっておりますので、この機会に是非取材して頂

きますよう宜しくお願いします。

記

 １．日 時：2025 年 6 月 17 日(火) 16:00～17:30

２．場 所：ヒルトン名古屋 4 階「竹の間」（名古屋市中区栄 1-3-3）

３．内 容

①主催者挨拶

中部国際空港利用促進協議会 代表理事

   名古屋商工会議所 会頭 嶋尾 正

②来賓挨拶

  財務省東海財務局 局長 中村 修 氏

国土交通省中部運輸局 局長 中村 広樹 氏

  ③空港会社挨拶

中部国際空港利用促進協議会 理事

     中部国際空港株式会社 代表取締役社長 犬塚 力

④活動報告

2024 年度の活動実績および 2025 年度の取り組みについて

⑤記念講演

       テーマ：名古屋と中部の魅力を世界に届ける～中部国際空港の役割と可能性～

       講 師：株式会社ナノボ 代表取締役  エリサベス・ヨピス 氏

  以上